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Alkusanat

Valtatie 10 on merkittävä yhteysväli Lounais- ja Etelä-Suomen liikenneverkossa. 

Turun ja Forssan välinen noin 80 kilometrin pituinen osuus yhdistää kaksi 

maakuntaa sekä useita kuntia, ja se palvelee monipuolisesti sekä henkilö- että 

tavaraliikennettä. TurkuïForssa-väli on vaihtoehtoinen reitti Turusta 

Hämeenlinnaan ja edelleen pääkaupunkiseudulle, täydentäen moottoritieyhteyksiä 

ja parantaen liikenteen huoltovarmuutta. 

Valtatie 10 TurkuïForssa yhteysväliselvitys on laadittu kartoittamaan tiejakson 

nykytilannetta ja kehittämistarpeita. Selvityksen tarkoituksena on muodostaa 

yhteysvälille tulevaisuusorientoitunut tavoitetilanne. Selvitys on 

esisuunnittelutasoinen, mutta palvelee myös laajemmin esimerkiksi kunta- ja 

maakuntatyötä.

Yhteysväliselvitys tarjoaa arvokasta tietoa ja suosituksia, jotka tukevat 

päätöksentekoa valtatieverkon kehittämisessä. Sen tavoitteena on varmistaa, että 

valtatie pystyy vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin ja palvelemaan käyttäjiään 

mahdollisimman hyvin. 
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Yhteysväliselvityksen 
lähtökohdat ja tavoitteet
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Työn tausta ja tavoitteet

2020-luvun alkuvuosina liikenteen ja logistiikan toimintaympäristössä on tapahtunut merkittäviä 

muutoksia Suomessa. Poikittaisten tieyhteyksien tarkastelua on pidetty tärkeänä ja esimerkiksi 

Varsinais-Suomessa on jo aiemmin laadittu yhteysväliselvitykset valtateille 12 RaumaïTampere, 

11 PoriïTampere sekä 9 AuraïAkaa.

Suunnittelutehtävänä oli laatia yhteysväliselvitys valtatielle 10 välille Turku (Auranlaakson liittymä) ï 

Forssa (Turuntien liittymä). Työn aikana tarkastelualuetta laajennettiin toimenpidesuunnittelun osalta 

Forssassa Tammelan rajalle asti. 

Yhteysväliselvitys koostuu viidestä osa-alueesta:

1. Suunnittelualueen nykytilan analyysi ja liikenne-ennuste vuodelle 2050

2. Elinkeinoelämän ja toimintaympäristön analyysi

3. Tavoitetilan määrittäminen

4. Toimenpide-ehdotukset

5. Toimenpiteiden vaikutusten arviointi

Suunnittelutyön lopputuloksena on muodostettu valtatien 10 välin TurkuïForssa sekä tähän läheisesti 

liittyvän infrastruktuurin ja liikennepalveluiden kehittämisperiaatteet. Samalla on arvioitu yhteysvälin 

kehittämisen vaikutukset sekä annettu vaikutusarvioihin perustuva esitys kehittämispolusta. 

Suunnittelutyö on keskittynyt erityisesti valtatien 10 nykyiseen maastokäytävään sekä 

maakuntakaavatasolla esitettyyn valtatien 10 kääntöön Liedon Yliskulmasta. Tästä johtuen esimerkiksi 

Kaarinantien kääntöä tai Suopohjan mahdollista uutta yhteyttä ei ole käsitelty selvityksessä 

yksityiskohtaisemmin.
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Suunnitteluprosessin kuvaus

Yhteysväliselvityksen suunnitteluprosessi etenee vaiheittain ja perustuu 

laajaan tiedonkeruuseen sekä eri sidosryhmien osallistamiseen. Lähtötiedoista 

alkaen tietoa on kerätty nykyisestä liikenteestä, turvallisuudesta, ympäristöstä, 

maankäytöstä sekä elinkeinoelämästä. Näiden perusteella valtatielle 10 Turun 

ja Forssan välille on esitetty tulevaisuusorientoitunut tavoitetila 

toimenpiteineen.

Selvityksessä esitetyt suunnitelmat ja vaihtoehtoiset ratkaisut on laadittu 

esisuunnittelutarkkuudella. Esisuunnittelussa on määritelty liikenneverkon 

kehittämisen lähtökohdat vuorovaikutteisesti sidosryhmien kanssa. 

Liikenneverkon kehittämisessä huomioidaan alueiden liikenteelliset 

vaikutukset, maakäytön kehittämisen edellytykset, elinkeinoelämän 

toimintaympäristö sekä ympäristövaikutukset. Ratkaisut tarkentuvat 

myöhemmin maantielain mukaisissa suunnitteluprosesseissa, kuten yleis- ja 

tiesuunnittelussa.

Kehittämisselvitys on laadittu Destia Oy:ssä Varsinais-Suomen elinkeino-, 

liikenne- ja ympäristökeskuksen toimeksiannosta. Suunnittelukonsultilla 

projektipäällikkönä toimi DI Antti Heininen. Suunnitteluryhmään kuuluivat DI 

Markus Pajarre, DI Paavo Koukku, Ins. Kari Lehto, DI Terhi Lahtinen, DI 

Matilda Hakumäki, FM Nina Lindroos, Ins. AMK Elina Haapanen, Ins. AMK 

Sami Niskakoski, DI Mika Tuominen sekä DI Riku Huhta. Avustavissa 

tehtävissä toimi useita muita Destian suunnittelijoita.
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Suunnittelun lähtötietomateriaaleja

Osana suunnitteluprosessia on huomioitu laaja kattaus monimuotoista 

materiaalia. Käytössä on ollut muun muassa aiemmin valmistuneita suunnitelmia, 

selvityksiä sekä kaavatyötä niin maakunta-, yleis- ja asemakaavatasolta. 

Suunnitelmat voidaan jakaa pistemäisiin kohteisiin (mm. liittymäselvitykset) sekä  

laajempiin kokonaisuuksiin (mm. kehittämisselvitykset). Selvityksen kannalta 

tärkeitä lähtötietoja on esitetty viereisellä palstalla.

Valtatien 10 tulevaisuuden kannalta keskeinen kysymys on valtatien 10 

linjaaminen uudelleen (kääntö) Liedon Yliskulmasta Turun Jäkärlään. 

Kaavatyössä käännön linjauksella on kaksi vaihtoehtoa, joista lopullinen linjaus 

tarkentuu tulevaisuuden suunnitteluvaiheiden lopputuloksena. Käännön 

tavoitteena on sujuvoittaa liikennettä, parantaa liikenneturvallisuutta sekä 

mahdollistaa maankäyttöä Liedon kaupunkialueella. Muutoin suunnittelualueelle 

on valmistunut lukuisia esisuunnitelmia muun muassa liittymiin liittyen.

Laajemmat kokonaisuudet:

A. Turun kaupunkiseudun itäosan tieverkkokysymykset (2023)

B. Valtatie 10 yksityistieliittymien selvitys välillä Satteenmäki - Raukkalantie, Lieto (2022)

C. Selvitys Valtatien 10 linjausvaihtoehdoista Liedossa (2011) ja

Valtatien 10 kääntäminen ï liikennemallitarkastelu (2025)

D. Valtatien 10 kehittäminen välillä Ypäjä - Hämeenlinna, kehittämisselvitys (2021)

E. Valtatien 10 Turku ï Forssa esiselvitys (2024)

Pistemäiset kohteet:

1. Liedon keskusta-alueen liikenneselvitys (2024)

2. Salontien rekkaparkin yleissuunnitelma (2023)

3. Valtatien 10 ja maantien 2260 (Koski-Mellilä) liittymäalue, Koski TI (2023)

4. Palikkalan asemakaava ï liikenneselvitys (2018)

5. Valtatie 10 ja maantie 284 toimenpideselvitys (2023)
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Suunnittelualueen jaksotus yhteysväleittäin

Selvityksessä käsitellään koko suunnittelualuetta 

yhteysväleittäin. Yhteysvälit ovat jaksotettu 

tieosuuden luonteen ja liikenteen ominaispiirteiden 

mukaisesti seuraavasti:

1. Turku ï Lieto (keskusta)

Valtatie 10 alkaa Turun tuomiokirkon liepeiltä ja 

jatkuu katuna aina Turun ja Kaarinan rajalle asti. 

Tässä selvityksessä tarkasteltava yhteysväli alkaa 

Kaarinan rajalta ja jatkuu Liedon keskustaan 

(Ajurintien liittymä). Yhteysvälin liikennemäärät ovat 

korkeat ja sillä sekoittuu sekä paikallinen että pitkän 

matkan liikenne. Liedon kaupunki tukeutuu yhteys-

välillä vahvasti valtatiehen 10, ja tien ympärillä onkin 

laajasti pientalovaltaisia asuinalueita ja jonkin verran 

palveluita.

2. Lieto (keskusta) ï Lieto (Yliskulma)

Liedon sisällä kulkeva yhteysväli on liikenne-

määriltään selvästi pienempi kuin aikaisempi 

yhteysväli. Yhteysvälillä pitkän matkan liikenteeseen 

sekoittuu kohtalaisesti paikallista liikennettä.

3. Lieto (Yliskulma) ï Ypäjä

Suunnittelualueen pisin, mutta vähiten liikennöity 

yhteysväli. Yhteysvälillä on jonkin verran työmatka-

liikennettä, mutta muutoin liikenne on erityisesti 

pitkän matkan liikennettä esimerkiksi Sisä-Suomen 

ja rannikon satamien välillä.

4. Ypäjä ï Forssa

Seudullisen liikenteen yhteysväli, jolla on muun 

muassa päivittäistä pendelöintiä. Yhteysvälillä 

liikennemäärät kasvavat aikaisempaan verrattuna.

5. Forssan kaupunkialue

Lyhyt yhteysväli, joka eroaa merkittävästi muista 

yhteysväleistä. Valtateiden 2 ja 10 risteämiskohta.

6. Forssa ï Tammela

Seudullisen liikenteen yhteysväli, jolla on muun 

muassa päivittäistä pendelöintiä. Yhteysvälille on 

esitetty toimenpiteitä aiempien selvitysten 

perusteella, mutta nykytila-analyysi on toteutettu 

vain suppeana.
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Vuorovaikutus

Kehittämisselvityksen aikana käytiin runsasta 

vuorovaikutusta Varsinais-Suomen ja Uudenmaan 

ELY-keskusten, Varsinais-Suomen ja Kanta-Hämeen 

liittojen, Väyläviraston sekä yhteysvälillä sijaitsevien 

kuntien kanssa. 

Hankkeeseen osallistuvat tahot sekä merkittävimmät 

sidosryhmät (mm. yrityksiä ja järjestöjä) kutsuttiin 

Koskelle yhteiseen seminaaritilaisuuteen tammikuun 

loppupuolella (23.1.2025). Seminaarin aikana 

kuultiin esityksiä yhteysvälin nykytilasta ja 

lähialueiden tulevista suunnitelmista sekä 

hankkeista. Seminaarin toinen osio keskittyi 

työpajatoimintaan. Työpajassa koottiin kommentteja 

yhteysvälin toimintaympäristön muutosvoimista, 

elinkeinoelämän tulevaisuusnäkymistä, 

tulevaisuuden kuljetus- ja työssäkäyntiliikenteen 

muutosvoimista sekä ehdotetuista toimenpiteistä. 

Osana selvitystä järjestettiin erilliset kokoukset 

alueen kuntien kanssa. Kokouksissa keskityttiin 

lähempään tarkasteluun suunnittelualueen 

tulevaisuusorientoituneesta näkökulmasta. 

Kokouksissa käytiin läpi muun muassa kuntien 

tulevaisuuden suunnitelmia maankäytön osalta, joka 

saattaa vaikuttaa myös valtatien 10 tulevaisuuden 

kehittymiseen.
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Luku 2

Suunnittelualueen 
nykytilan kuvaus

Kuva: Destia / Antti Heininen
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Liikenneverkko

Valtatie 10 alkaa Turusta Tuomiokirkon läheltä ja päättyy 

Hämeenlinnan Tuulokseen valtatien 12 liittymään. Tässä työssä 

tarkasteltava alue on lyhyempi: Turun ja Kaarinan rajalta Forssan 

Turuntien (seututie 282) liittymään. Suunnittelualueen pituus on 

81,5 kilometriä. Toimenpiteitä on lisäksi esitetty Forssan Turuntien 

ja Forssan ja Tammelan rajan väliselle osuudelle (4,2 km). 

Isommassa kuvassa valtatie 10 yhdistää Sisä-Suomen sekä 

Turun että Naantalin satamiin, hyödyntäen mm. kantateitä 40 

(Turun ohikulkutie) ja 54 (Tammela - Hollola). 

Länsi-itäsuuntainen valtatie 10 sijoittuu valtateiden 1 ja 9 väliin, 

täydentäen liikenneverkkoa erityisesti Liedon, Marttilan, Kosken Tl 

ja Ypäjän alueella. Toisin kuin valtatiet 1 ja 9, valtatietä 10 ei ole 

määritetty osaksi Euroopan laajuista liikenneverkkoa (TEN-T) tai 

Liikenne- ja viestintäministeriön pääväyläasetusta (933/2018).

Suunnittelualueella valtatie 10 mukailee osaltaan historiallista 

Hämeen Härkätietä. Nykyisin pääosin yhdysteiksi luokitellut 

vanhat Hämeen Härkätien tieosuudet luovat verrattain kattavan 

rinnakkaistieverkon Turun ja Forssan väliselle tieosuudelle.
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Liikenneturvallisuus

Suunnittelualueella on viimeisen viiden vuoden 
aikana 2020ς2024 tapahtunut yhteensä 130 poliisin 

tietoon tullutta liikenneonnettomuutta. Niissä 

yleisimpiä onnettomuusluokkia ovat olleet yksittäis-

onnettomuus (26 kpl) ja peräänajo (21 kpl). 

Onnettomuuksien vuotuinen kokonaismäärä on 

tarkastelujaksolla ollut laskusuuntainen.

Eniten onnettomuuksia on tapahtunut Turun rajalla, 

jossa myös liikennemäärät ovat suurimmat. Muita 

onnettomuuskartalla korostuvia kohteita ovat mm. 

Tarvasjoen kohta Liedossa, Marttilan ja Kosken 

kunnanraja, Jokioisten keskustan kohta sekä 

suunnittelualueen loppupää Forssassa. 

Seuraavilla sivuilla on onnettomuuskatsauksia 

suunnittelualueelta eri ajanjaksoilta ja esimerkiksi 

onnettomuusluokan ja vakavuuden mukaan. 

Tilastoja tarkastellessa on syytä huomioida, että 

poliisin tietojärjestelmiin päätyvät vain sellaiset 

onnettomuudet, joissa partio on käynyt tapahtuma-

paikalla. Siksi tällä ja seuraavilla sivuilla esitetyt 

onnettomuustiedot eivät ole täysin kattavat. Poliisin 

tilastojen peittävyys on heikko erityisesti polkupyörä-

onnettomuuksien kohdalla.
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Liikenneturvallisuus ï Henkilövahingot 5 vuodelta

Vuosina 2020-2024 suunnittelualueella on poliisin 

tietojen mukaan tapahtunut 33 henkilövahinkoon 

johtanutta liikenneonnettomuutta. Niistä 8 on 

johtanut kuolemaan ja 25 loukkaantumiseen. 

Suurin osa henkilövahinko-onnettomuuksista on 

ollut yksittäisonnettomuuksia tai muita ajoneuvo-

onnettomuuksia. 
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Liikenneturvallisuus ï Henkilövahingot 10 vuodelta

Kymmenen vuoden tarkastelujaksolla 2014ï2023 

suunnittelualueella on tapahtunut yhteensä 93 

henkilövahinkoon (heva) johtanutta onnettomuutta, 

joista 80 on johtanut loukkaantumiseen ja 13 

kuolemaan. 

Suurin osa heva-onnettomuuksista on ollut yksittäis- 

tai peräänajo-onnettomuuksia. Kaikkein vakavimpia 

ovat kuitenkin olleet kohtaamisonnettomuudet, joista 

kuolemaan on johtanut 6 kpl. 

Noin neljäsosassa heva-onnettomuuksista (23 kpl) 

on ollut osallisena raskaan liikenteen ajoneuvo. 

Raskaan liikenteen osallisuus korostuu kuolemaan 

johtaneissa onnettomuuksissa, sillä näistä yli 

kahdessa tapauksessa kolmesta on ollut mukana 

raskas ajoneuvo. Jokaisessa suunnittelualueen 

kuolemaan johtaneessa kohtaamis-, peräänajo-, 

risteämis- ja polkupyöräonnettomuudessa on ollut 

mukana raskasta liikennettä.

Yhtä lukuun ottamatta kaikki kuolemaan johtaneet 

onnettomuudet ovat tapahtuneet talvikaudella 

(loka-maaliskuu). Eniten kuolemaan johtaneita 

onnettomuuksia on tapahtunut Liedossa (5 kpl) ja 

Koskella (4 kpl). 
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Liikenneturvallisuus ï Risteämis - ja kääntymisonnettomuudet

Suunnittelualueella on tapahtunut kymmenen 

vuoden tarkastelujaksolla 62 onnettomuutta, jotka 

on luokiteltu risteämis- tai kääntymis-

onnettomuuksiksi. Onnettomuuksissa korostuvat 

muun muassa Littoistenjärventien sekä Turun 

kehätien liittymät Liedon keskustan päässä, 

Alikulmantien liittymä Tarvasjoen kohdalla, 

Koskentien liittymä Koskella ja Forssantien liittymä 

Ypäjällä.

Tiheimmin onnettomuuksia on ollut Liedon päässä, 

jossa onnettomuuspaikat on esitetty tarkemmin 

lähikuvassa.

Risteämisonnettomuudessa  on osallisena 

kaksi tai useampia moottoriajoneuvoja, 

joista joku osallinen tuli risteävältä tieltä. 

Kääntymisonnettomuudessa  on 

osallisena kaksi tai useampia 

moottoriajoneuvoja, joista ainakin yksi oli 

kääntymässä.

i
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Liikenneturvallisuus ï Ohitus - ja kohtaamisonnettomuudet

Suunnittelualueella on tapahtunut kymmenen 

vuoden tarkastelujaksolla 45 onnettomuutta, jotka 

on luokiteltu ohitus- tai kohtaamisonnettomuuksiksi.

Erityisen tiheään onnettomuuksia on ollut Liedossa 

Turun kehätien liittymän tuntumassa, jossa 

tarkemmat onnettomuuspaikat on esitetty 

lähikuvassa. Vakavimmat onnettomuudet, eli 6 

kuolemaan johtanutta kohtaamisonnettomuutta, 

ovat kuitenkin tien maaseutuosuuksien varrelta.

Ohitusonnettomuudessa  on osallisena 

kaksi tai useampia moottoriajoneuvoja, 

joista joku osallinen oli ohittamassa.

Kohtaamisonnettomuudessa  on 

osallisena kaksi tai useampia 

moottoriajoneuvoja, jotka ajoivat 

vastakkaisiin ajosuuntiin.
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Liikenneturvallisuus ï Jalankulkija -, polkupyörä - ja mopo -onnettomuudet

Suunnittelualueella on tilastoitu vuosina 2015ï2024 

yhteensä kaksi jalankulkijaonnettomuutta (JK), neljä 

polkupyöräonnettomuutta (PP) ja neljä mopedi-

onnettomuutta. Näistä loukkaantumiseen on 

johtanut kaksi polkupyöräonnettomuutta ja yksi 

mopedionnettomuus. Kuolemaan johtaneita 

onnettomuuksia on ollut 2 kpl:

ÅJK Lieto 2019: jalankulkijan ja henkilöauton 

törmäys suojatien ulkopuolella (linja-auto-

pysäkkien kohdalla)

ÅPP Lieto 2016: polkupyörän ja linja-auton törmäys 

risteyksessä (vastakkaiset ajosuunnat, 

kääntyminen)

Liedon keskustan kohdalla on valtatiellä 

tapahtuneiden onnettomuuksien lisäksi tilastoitu 

kolme polkupyöräonnettomuutta valtatien viereisen 

pyörätien tienylityksissä: yksi omaisuusvahinkoon 

johtanut onnettomuus Kirkkotien risteyksessä sekä 

kaksi loukkaantumiseen johtanutta onnettomuutta 

Hyvättyläntien risteyksessä.
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Muu omaisuusvahinkoon johtanut PP-onnettomuus

Muu loukkaantumiseen johtanut PP-onnettomuus
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Liikenneturvallisuus ï Riistaonnettomuudet

Todennäköisin onnettomuus suunnittelualueella on 

peurakolari. Suunnittelualueella on vuosina 2020ï

2024 tapahtunut kaikkiaan 690 riistakeskuksen 

kirjaamaa riistaeläinonnettomuutta. Se tarkoittaa, 

että alueella tilastoidaan keskimäärin 2ï3 riista-

onnettomuutta viikossa. Hirvionnettomuuksia on 

tapahtunut 19 kpl. Loput 671 onnettomuutta ovat 

olleet kauris- ja peuraonnettomuuksia. 

Pahimpia riistaonnettomuuksien kasaumapaikkoja 

ovat Tarvasjoen kohta Liedossa, Marttilan kunnan-

rajan ja Koskentien välinen osuus Koskella sekä 

maakuntarajan ympäristö Ypäjän ja Someron 

alueella. Suunnittelualueella ei ole riista-aitoja. 

Onnettomuusmäärät ovat linjassa sen kanssa, että 

eniten riistaonnettomuuksia kaikista Suomen 

maakunnista tapahtuu Varsinais-Suomessa, johon 

suurin osa suunnittelualueestakin kuuluu. Syynä on 

erityisesti valkohäntäpeurojen runsas kanta alueella. 
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